
 

令和 2 年 4 月 

広島大学附属高等学校 

SS クラス卒業生の皆様 

広島大学附属高等学校・研究部 

（本件責任者：研究部長・井上純一） 

 

令和２年度 SSH 卒業生調査について（お願い） 

 

 陽春の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜

り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，文部科学省による SSH（スーパーサイエンスハイスクール）事業は令和２年度で 19 年目を迎

え，本校も SSH 指定 18 年目を迎えました。現在，文部科学省及び国立研究開発法人科学技術振興機構

により，SSH の成果（科学技術人材育成の成果）の検証が進められており，その一環として，SSH 指定

校出身の卒業生の活躍状況等を調査する「追跡調査」が開始されています。 

この度，本校においても，過去 17 年間の SSH の取組による成果を整理し，校外へ広く発信すること

を目的として，SS クラス卒業生の皆様を対象とした本調査を下記の要領で実施させていただくことと

なりました。 

つきましては，皆様にはご多用中大変恐れ入りますが，本調査にご協力を賜りますよう，お願い申し

上げます。 

 

１．調査期間（回答期限） 

  令和 2 年 4 月 1 日（水）～9 月 30 日（水） 

 

２．調査対象 

  平成 17 年度（平成 18 年 3 月卒業）SS クラス卒業生（アカシア 96 回生）～平成 30 年度（平成 31

年 3 月卒業）SS クラス卒業生（アカシア 109 回生） 

 

３．回答方法 

 ・お手持ちのパソコン（タブレット）あるいはスマートフォンを利用して，下記の QR コードを読み

取るか URL を入力して，回答フォームへお進みください 

 ・ご回答いただく設問は全部で 20 問あります。なお，設問 20 は任意でお答えください。 

 ・回答終了後，必ず「送信」をクリックし，正常に送信されたことを確認してください。 

 

   【回答フォーム URL】 

https://forms.gle/Rd7Az6CezxFAaPLu9 

 

 

 

 

https://forms.gle/Rd7Az6CezxFAaPLu9


 

４．本調査の取り扱い 

 ・本調査では，プライバシーに配慮し，無記名による回答を実施いたします。回答者の個人名を特定

することはいたしません。 

 ・本調査の結果は，今年度の「研究開発実施報告書」（令和 3 年 3 月発行予定）にて公表いたします。

「研究開発実施報告書」は文部科学省，国立研究開発法人科学技術振興機構をはじめ，広島大学，

全国の SSH 指定校，広島県内高等学校等に配布いたします。なお，公表に際しては，個人が特定さ

れるような処理は行いません。 

 

５．本校 SSH 事業へのご協力のお願い 

  今後，本校での SSH 行事（卒業生講演会や課題研究発表会の指導助言）や在校生の課題研究にご協

力いただける場合は，下記のメールアドレスまでご連絡ください。本件責任者より別途ご連絡をさ

せていただきます。  

 

  広島大学附属高等学校・研究部（担当：研究部長・井上純一） 

（連絡先メールアドレス）conf-fuhs@ml.hiroshima-u.ac.jp 

 


